
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
 CAP 98044   CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA        CCP 11170982

       C.F.   00148160831
       FAX    0909391847

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 6 DEL 30-07-2018

 PERSONALE

Oggetto: SOSPENSIONE DEI RIENTRI POMERIDIANI MESE DI AGOSTO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di luglio,   nella sede Municipale:

IL SINDACO   AVV. PINO GIOVANNI

RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n. 4/93 con la quale veniva determinato di articolare l’orario del
personale interno del Comune in cinque giorni lavorativi settimanali con due rientri pomeridiani e veniva
stabilito nel sabato il giorno di riposo settimanale e nei giorni di martedì e giovedì i due rientri pomeridiani;

CONSIDERATA l’esigenza, manifestata da un considerevole numero di dipendenti, di sospendere l’attività
lavorativa nei rientri settimanali pomeridiani nelle giornate del martedì e giovedì durante il mese di agosto
c.a.;

RAVVISATA  l’opportunità di pervenire alla modifica  dell’orario di lavoro per come segue:

di sospendere i rientri pomeridiani  dal 07 al 31 agosto  c.a.-

di effettuare i recuperi entro  il mese di novembre c.a.;-

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,

di stabilire che dal 07 al 31 agosto 2018  il personale interno effettui l’orario di lavoro dalle ore 8,00 alle
ore 14,00 senza effettuare i rientri pomeridiani nelle giornate di martedì e giovedì.

Le ore non effettuate nel suddetto periodo saranno recuperate con rientri nelle giornate di mercoledì dalle
ore 15,30 alle ore 18,30, entro il mese di  novembre 2018;

di assicurare la continuità dei servizi essenziali per come segue:



per lo Stato Civile  limitatamente all’accoglimento delle dichiarazioni di nascita e morte-
mediante reperibilità del personale interessato;

per il servizio Elettorale limitatamente alle attività indispensabili nei giorni di scadenza dei-
termini, per assicurare eventuali adempimenti dovuti per legge.

di notificare la presente determina ai Responsabili di Area.

di pubblicare la presente determina all’Albo on line per nr. 15 giorni consecutivi e sul sito web istituzionale.

  IL SINDACO
Avv. Giovanni Pino



___________________________________________________________________________

Su attestazione del messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa
all’Albo pretorio di questo Comune a partire dal giorno 30-07-2018 per 15 giorni consecutivi.

Addì 30-07-2018

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa Piraino Chiara

COPIA CONFORME

Lì, _________
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Piraino Chiara


